ỦY BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

    TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ​​​​​​​    ––––

                      –––––––––––––––––––––––
Số: 2486/2004/QĐ-UB

       Việt Trì, ngày 10 tháng 8 năm 2004
QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
V/v Thành lập Trường dậy nghề Hermann Gmeiner Việt Trì.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Bộ Luật lao động ngày 12/4/2002 và Luật Giáo dục ngày 2/12/1998;

Căn cứ Hiệp định ký ngày 22/12/1987 giữa Bộ Lao Động - Thương binh và Xã hội và Làng trẻ em SOS quốc tế;

Căn cứ quy chế cuả tổ chức Ban chỉ đạo Làng trẻ em SOS tại tỉnh, thành phố, đơn vị Làng trẻ em SOS cơ sở ban hành kem theo Quyết định số: 571/LĐTBXH - QĐ ngày 19/11/1990 của Bộ trưởng Bộ Lao động Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Công văn số: 2154/LĐTBXH-TCDN ngày 2/7/2004 của Bộ Lao động thương binh và Xã hội chấp thuận việc thành lập Trường dậy nghề Hermann Gmeiner Việt Trì;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội Vụ và Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trường dạy nghề Hermann Gmeiner Việt Trì;

Địa điểm Trường: Đồi cây mốc, xã Dữu Lâu, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

Chức năng: Trường dậy nghề Hermann Gmeiner Việt trì nằm trong hệ thống quản lý của làng trẻ em SOS Việt Nam. Trường là cơ sở giáo dục nghề nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng. Có chức năng đào tạo mới, đào tạo lại, bồi dưỡng nâng cao tay nghề, tham gia nghiên cưu ứng dụng tiến độ kỹ thuật và công nghệ, kết hợp với thực tập với sản xuất và dịch vụ, tham gia đào tạo hướng nghiệp.

Nhiệm vụ và quyền hạn: Trường dạy nghề Hermann Gmeiner Việt trì thực hiện theo điều lệ Trường dậy nghề ban hành tại Quyết định 775/2001/QĐ- LĐTBXH ngày 8/9/2001 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội.

Điều 2.   Tổ chức bộ máy của Trường gồm có:

- Hiệu trưởng và phó hiệu trưởng.

- Các phòng và khoa chuyên môn.

- Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp

- Khoa điện - Điện tử

- Khoa tin học - Ngoại ngữ

- Khoa cơ khí

- Tổ Kế hoặch vật tư và Dịch vụ sản xuất.

Khi thành lập, Trường được tuyển dụng cán bộ quản lý, nhân viên đủ số lượng, cơ cấu để đảm bảo cho hoạt động ổn định trong công tác đào tạo của Trường. Trường dạy nghề Hermann Gmeiner Việt trì được tổng hợp đồng lao động theo quy định của SOS - Làng trẻ em Việt Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Nội Vụ, Hiệu trưởng Trường dạy nghề Hermann Gmeiner Việt trì  và các ngành có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

                                                       CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                                                                              Ngô Đức Vượng

                                                                                       ( Đã ký)